



— Når jeg barberer knoppen, har jeg det som om jeg har været i sauna. Det giver ny energi. (Foto: Jørgen Schiøttz).

Den skaldede onkel Danny debuterer på TV-skærmen

Af Bent Askjær

■ Jeg er ikke skuespiller, men derimod forbandet nysgerrig. Og bortset fra det mener jeg, at en mand bare én gang i sit liv skal opleve den fornøjelse at sidde over for Susse Wold.

Dan Turell, forfatter, journalist, dramatiker, sangskriver, debutterer nu også som skuespiller. Han er med i den nye TV-serie »En stor familie«, som om en måneds tid er færdigoptaget i Nordisk Films studier i Valby.

Med fuldt fjæs

Onkel Danny har tidligere snuset til filmverdenen gennem et par statistroller i Jørgen Leths film.

— Men det er første gang, der er fuldt fjæs på kameraet, siger han.

Dan Turell er netop blevet færdig med optagelserne på sin rolle. Han spiller en professionel kværlant ved navn Olsen, som hævder, at koncernen Holly-Gruppen (det er her hele serien foregår) har ødelagt hans hår for livstid ved salg af en miljøfarlig hårshampoo.

Sandheden er, at Olsen har været skaldet fra fødslen, og fupnummeret bliver da også afsløret af en ubarmhjerlig Susse Wold, der spiller koncernens jurist.

— Jeg vil dog advare mod at forbinde seriens Olsen med mig selv, siger Dan Turell, der er kendt for sin manglende hårpragt.

Klippet af konen

I hans tilfælde er det hverken shampoo eller arvelige mangelsygdomme, som er årsagen til det kronragede image. Årsagen er en kombination af John Lennons Danmarks-besøg i 1971 og et krav fra Turells daværende kone.

John Lennon klippede sig skaldet, da han i 71 besøgte Nordenfjords Højskole sammen med Yoko Ono. Min daværende kone var forelsket i Lennon, og da han føjede Yoko Onos krav, krævede hun også at få sådan en mand. Stedet var Fælledparken under en kommunal rockkoncert. Og da hun den søndag sagde »du tør ikke klip-

pe dig skaldet«, var jeg nødt til at sige »selvfølgelig gør jeg det«. Hun havde en saks med, og ti minutter efter var jeg skaldet.

Og Dan Turell har været det lige siden.

Luft til kraniet

— Når jeg barberer knoppen, har jeg samme fornemmelse, som når andre mennesker tager et langt saunabad. Det lader op og giver ny energi. De fleste mennesker oplever kun luften gennem det filter, deres hår er. Vi der ikke har hår er i direkte kontakt. Det er ligesom at køre motorcykel — i stedet for at sidde indelukket i en bil.

Direkte kontakt med luften, og nu altså også også med filmhekseriet på Nordisk. Måske starten på en ny karriere for Dan Turell.

— Nej, jeg har sagt ja til TV-rollen, fordi jeg er nysgerrig. Jeg er sikker på, at der findes katte, som godt kunne tænke sig at lege rotte en gang imellem. Jeg hører til den slags katte — og så er der det der med Susse Wold.